2024 年 4 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

供給に関するお詫び

『ワイスタール配合点滴静注用１ｇバッグ』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品につきまして、新規ご注文辞退および特約店様に対する限定出荷（出荷数割当運

用）を実施させていただいており、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

この度、標題製品を製造している弊社グループ工場において、凍結乾燥機の故障が発生し、製造

が一時停止した影響で納品遅延が発生しており、限定出荷を継続することが困難な見通しとなりま

した。大変申し訳ございませんが、特約店様への 4 月割当分まで限定出荷を継続させていただき、

弊社保有の在庫が消尽次第、特約店様に対する出荷を一時停止させていただくことをご報告いたし

ます。

弊社製品の出荷停止後につきましては、誠に申し訳ございませんが、患者様の状態にあわせ、類

似薬などのご使用をご検討賜りたく、宜しくお願い申し上げます。

 現在、出荷再開に向けて検討を進めておりますが、出荷再開の目処がたちましたら、あらため

てご案内させていただきます。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し

上げるとともに、この度の件、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

※1出荷状況・対応状況については、在庫消尽後に［C.出荷停止・⑤供給停止］となります。

※2在庫消尽予定月は現時点の販売予測および在庫数量から算出しています。

○出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3月 1日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

○ワイスタール配合静注用０．５ｇ/１ｇは限定出荷を継続させていただきます。

以上

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況※1 対応状況※1

在庫消尽

予定月※２

ワイスタール配合

点滴静注用 1g バッグ

1g(力価)

キット×10
190-16872-6 6139500G1089 A.出荷量通常

②限定出荷

(自社の事情)
2024 年 4月